МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МАСЛОВСКАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД»)
ПРИКАЗ
12.01.2026 г.

            № 06-о
Об организации питьевого режима в
МБОУ «Масловская школа-детский сад»
на 2025-2026 учебный год
В соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, с целью обеспечения санитарно-гигиенических норм
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с подпунктом 8.4 раздела VIII санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» ответственному за организацию питания в образовательной организации организовать питьевой режим в учреждении с использованием стационарных питьевых фонтанчиков, кипяченой питьевой воды.
2. Определить место раздачи питьевой воды для обучающихся:
· питьевые фонтанчики – коридоры, столовая,
· расфасованная в емкость вода – столовая.
3. Классным руководителям 1 - 11 классов:
· обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени пребывания в школе;

· строго следить за соблюдением учащимися санитарно- гигиенических требований питьевого режима, ежедневно проводить беседы с обучающимися по поводу соблюдения гигиенических правил и норм.

4. Кладовщику Денисенко В.Н. место раздачи питьевой воды при помощи кипяченной воды обеспечить достаточным количеством чистой посуды (стеклянной), а также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

Ханас А.С.
С приказом ознакомлены:[image: image1.jpg]

 Денисенко В.Н.

          Шабанова Г.Н.

[image: image2.jpg]